
      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 17                                                                         Datum vydání: 31.12.2013

- 1 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

MěÚ

Úřední hodiny MěÚ:

Pondělí: 10:00 - 14:00 hodin

1. pondělí v měsíci - neúřední

Středa: 10:00 - 14:00

Čtvrtek:       10:00 - 12:00

1. sobota v měsíci 10:00 - 12:00

Polední pauza       12:00 - 13:00 
V lednu každá 
sobota úřední 10:00 - 12:00

Adresa: E-mail:

Loučná č.e. 89 ou.loucna@tiscali.cz

431 91 Loučná pod Klínovcem  

Telefon/Fax:

474 396 262 Web

417 633 196 http://www.loucna.eu 

Ordinační hodiny praktického lékaře:

Středa: 12:30 - 13:00 hodin

Nejbližší zasedání zastupitelstva

Úterý 07.01.2014 od 17:00 hodin

Informační centrum

Otevírací hodiny

Pondělí - Čtvrtek 8:00 - 15:00 hodin

Adresa: E-mail:

Loučná č.p. 322 infocentrum@klinovec.cz

431 91  Loučná pod Klínovcem  

Telefon/Fax: Web

+420 474 396 236 http://www.klinovec.cz

Otevírací hodiny Galerie Gustava Zindela

Čtvrtek:       10:00 - 12:00 hodin

1. sobota v měsíci 10:00 - 12:00 hodin

Obsah 17. čísla

                                                                         Str.
Informační přehled  .…………………………... 1
Pozvánka na ples  ……………………………... 1
Historie našeho města – 8. pokračování ….. 1
Inzerát  ………………..…………………………. 4
Nový kanalizační systém ..………………..… 5

26. zimní univerziáda Trentino 2013  ……... 7

Nová rubrika /12  ……………………………… 7

Nové informační centrum na Klínovci  ……. 8

Foto z „Mikulášské“  ………………………….  8

Dne 25. ledna 2014

      ve 20:00 hodin

Hotel Nástup

     hlavní partner plesu

Atraktivní tombola 

– slosovatelné lístky

K poslechu a tanci zahraje kapela 

Krušnohorský výběr

Prodej a rezervace lístků:

Mgr. Jana Müllerová – 602 455 211

Klára Durecová – 702 007 900

e-mail – ou.loucna@tiscali.cz

Cena lístku:  150,-- Kč

Historie našeho města                         

– na pokračování

Historie a založení královského 

horního města Loučná

8. pokračování ……

Seznam majitelů domů v Loučné

v roce 1908 a 1939



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 17                                                                         Datum vydání: 31.12.2013

- 2 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

Rok 1908
Č. p.

  1  Johann Glaser, pekař

  2 dům nebyl obnoven

  3 Franziska Müller

  4 fara

  5 Marie Zapfová, v domácnosti

  6 volné číslo

  7 Johann Fohmann

  8 Anton Loos, obchod s krajkami

  9 Goerg Reim, obch. se smíšeným zbožím

10 Kajetán Loos, rolník, koňský handlíř

11 Josef Loos, rolník, rukavičkář

12 Josef Loos, rolník

13 Franz Kowarschik, rolník

14 Franz Loos, rolník, pošt. kočí

15 Johann Gahler, rolník

16 Antonie Pohlová, v domácnosti

17 Johann Glaser, rolník

18 Karl Gahler, rolník

19 Josef Loos, rukavičkář

20 Ferdinand Höll, rolník

21 Ferdinand Schimm, rolník

22 Therezia Höllová, v domácnosti

23 Anna Fiedlerová, hostinská

24 Anton Gahler, kominík

25 Ignaz Glaser

26 Karl Behr

27 spáleniště

28 Florian Gahler, rolník

29 Edmund Langer, handlíř s prasaty

30 Franziska Glaserová, v domácnosti

31 Karl Liebald, pletárna

32 Ignaz Zapf, dřevorubec 

33 Franz Pöschl

34 Josef Langer, obchodník s vápnem

35 Johann Günther, hostinský

36 Richard Höll, rolník

37 Johann Pöschl, obuvník

38 Johann Pöschl, obuvník

39 Josef Peinelt, plerárna

40 Johann Flach, pekařství

41 Johann Rabenstein, obchodník s vápnem

Č. p. 42, 44 až 54 nebyla přidělena, dříve patřila domům 

v Lauzově mlýně, jež byl součástí Loučné.

43 továrna fy Bayer & Kreuzig

53

54

55 August Herold, továrník

56 Josef Siegl, podkovář

57 Theresia Siegl, v domácnosti

58 Wenzel Lenhart, rolník

59 Josef Lenhart, prýmkař

60 Josef Zapf, rukavičkář

Rok 1939
Č. p.

  1 Josef Schneider, pekařství

  2 Josef Bartl, obch. se střižním zbožím

  3 Richard Müller, rukavičkář

  4 fara

  5 Josef Zapf, lesní dělník v.v.

  6 Josef Günther, řeznictví

  7 Anton Boch, klempířství

  8 Rudolf Fiedler, povozník, rolník

9 Georg Reim., obch. se smíšeným zbožím

10 Anton Loos, rolník, povozník

11 Josef Loos, rolník, rukavičkář

12 Johann Behr, tesař

13 Wilhelm Kowarschik, rolník

14 Franz Loos, rolník

15 Ignaz Gahler, rolník, rukavičkář

16 Johann Fischer ml., tkadlec

17 Johann Günther, rolník

18 Karl Gahler, pekař

19 Franz Loos, zámečník, rolník

20 Berta Höllová, pletařka

21 Franz Schimm, zámečník

22 Franz Päckert, rukavičkář

23 Hans Kolitsch, učitel

24 Marie Gahlerová, v domácnosti

25 Karolína Gahlerová, správce Loos

26 Franziska Höllová, obchodnice

27 Theresia Rollerová, krajkářka

28 Josef Gahler, rolník

29 Edmund Langer, rolník, rukavičkář

30 Josef Glaser, rolník

31 Eduard Gahler, rolník

32 Ignaz Zapf

33 Adelherd Pöschlová

34 Ida Langerová, v domácnosti

35 Fridolín Günther, hostinský

36 Josef Höll, rolník, obuvník

37 Franz Pöschl, obuvník

38 Franz Pöschl, obuvník

39 Josef Günther, rolník, zámečník

40 Herman Flach, rolník, kůžičkář

41 fa Bayer & Kreuzig

43 továrna fy Bayer & Kreuzig

53 Johann Höll, slévárna

54 Anna Fiedlerová, stodola

55 Johann Heinrich, továrna na matrace

56 Wenzel Siegl, stolař

57 Ell. Stephanová, USA (Schimm Joh)

58 Rudolf Lenhart, rolník, slévač

59 Josef Lenhart, prýmkař

60 Johann Höll, továrník, výroba rukaviček



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 17                                                                         Datum vydání: 31.12.2013

- 3 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

  61 Wenzel Hammer, rolník, rukavičkář

  62 Rudolf Gahler, rolník

  63 Josef Armann, obuvník

  64 Anna Loosová

  65 D. R Schöniger, tiskárna

  66 Leonhard Herrmann, dělník

  67 Wenzel Hammerschmidt

  68 Johann Wolf, zedník

  69 Johann Schimm, obchodník

  70 Anton Müller, sběrna loterie

  71 Kliches & Riedl, hostinec

  72 škola 

  73 Wilhelm Glaser, rolník

  74 Wenzel Wohlrab, rolník

  75 J. R. Sobitschka von Wiesentag

  76 J. R. Sobitschka – dřevěný dům

  77 radnice

  78 Peter Hieke, krejčovství

  79 spáleniště

  80 Josef Hammerschmidt

  81 C. k. celní úřad

  82 

  83 Cölestin Langer, obchod

  84 

  85 Rudolf Fiedler, hostinec

  86 Rudolf Grimm

  87 Berta Slany, v domácnosti

  88 Karl Wohlrab, rolník

  89 Erasmus Loos, rolník

  90 Vinzenz Stütz

  91 Josef Höll

  92 Eduard John

  93 Hugo Bergner z Č. Hamrů

  94 Anton Günther, obchodník

  95 Emil Glaser, povozník

  96 Josef Hofmann, dělník

  97 nepřidělené č. p.

  98 nepřidělené č. p.

  99 Franz  Liebald tovární dělník

100 Josef Prockl, kovář a zámečník

101 Josef Roller

102 Daniel Gaier, lesní dělník

103 Johann Gahler, obchod s vínem

104 Daniel Günther, dělník

105 Johann Rabanstein, obchodník s vápnem

106 Johann Günther

107 Johann Kreisl, dělník

108 Johann Pöschl, zedník

109 Josef Zapf 

110 Anton Schimm, lesní dělník

111 Mathilde Lenhartová

112 Johann Schimm, lesní dělník

113 Franz Pöschl, rukavičkář

114 Magdalena Loosová, v domácnosti

115 Johann Schmiedl

  61 Karolína Loosová, v domácnosti

  62 obecný nájemný dům

  63 Adalbert Neubert, vrchní úředník v. v.

  64 Anton Müller, číšník

  65 Josef Lenhart, kloboučník

  66 Rudolf Hermann, tovární dělník

  67 Magdalena Glaserová, šička prádla

  68 Johann Wolf, rolník, rukavičkář

  69 Johann Schimm, filiálka obchodu

  70 Johann Höll, filiálka rukavičkárny

  71 Wilhelm Hering a. s., pletárna

  72 škola

  73 Hans Glaser, rolník

  74 Rudolf Wohlrab, rolník

  75 J. R. Sobitschka von Wiesentag

  76 Alois Hamer, poštovní úředník

  77 radnice

  78 Emma Rollerová, obchod

  79 Johann Slany, hotelier

  80 fa Spitz a spol., Praha

  81 Anton Müller, trafika

  82 Willi Blum, obchod se sportovním zbožím

  83 Anton Loos, obchodník

  84 Josef Steiner, obuvnictví

  85 Anna Fiedlerová, výměnkářka

  86 Rudolf Pöschl, litograf

  87 Josef Slany, pekárna

  88 Waltr Wohlrab, rolník, zámečník

  89 Johann Loos, rolník, malíř

  90 Albert Slany, rukavičkář

  91 Franz Zapf, rukavičkář

  92 Anton Fiedler, kočí

  93 spáleniště

  94 Hans Günther, pletárna

  95 Emil Glaser, rolník

  96 Wilhelm Hofmann, pletař

  97 nepřidělené č. p.

  98 nepřidělené č. p.

  99 Johann Liebald, tovární dělník

100 budova celního úřadu

101 Rudolf Roller, mistr ve slévárně

102 Karl Liebald, tesař

103 Johann Weiss, hostinský, městský tajemník

104 Daniel Günther

105 Hermann Rabenstein, obchodník s vápnem

106 Johann Höll

107 Franz Stütz, pletař

108 Kajatan Pöschl, zedník

109 Josef Zapf

110 Anton Schimm, lesní dělník

111 Josef  Bruckner, malířský mistr

112 Johann Schimm, lesní dělník

113 Franz Pöschl, výroba rukavic

114 Karl Loos, cestář

115 Johann Schmiedl



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 17                                                                         Datum vydání: 31.12.2013

- 4 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

116 Johann Högn, dělník

117 Thezeria Grossmannová

118 Anton Loos, koňský handlíř

119 Ignaz Zapf, rolník

120 Wilhelm Gruner, slévárna

121 Josef  Behr

122 Johann Schmidt

123 Josef Loos, rukavičkář

124 Josef Wirth, kolář, obchod

125 Franz Lenhardt, střižní zboží

126 Ignaz Lenhard, zedník

127 Josef Franek, obchodník

128 Adolf Simon, listonoš 

129 Berta Loosová, domácí náčiní

130 Vinzenz Bruckner

131 Johann Stütz

132 Daniel Klier, obchodník

133 Ferdinand Zierold, obuvník

134 Anton Liebald, klempíř

135 Adolf Prockl

136 Emil Schmidt, hostinský

137 Franz Höll

138 Paul Loos, rukavičkář

139 Franz Kreissl, obchodník

140 Johann Höll, malíř

141 Theresia Grossmannová

142 Leonhard Höll

143 Emil Morbach, rolník

144 nepřidělené č. p.

145 Wilhelm Schmiedl, stolář

146 Anna Rollingerová, cukrárna

147 – 180 pravděpodobně v roce 

     1908 ještě nestála 

Inzerát

116 Anton Högn, pletařský mistr

117 Albín Grossmann, rolník

118 Josef Pöschl, řeznictví

119 Anton Zapf, malíř, školník

120 Max Grunner, slévárna

121 Johann Behr

122 Franz Schmidt

123 Adelheid Loosová, v domásnosti

124 Josef Wirth, kolářství

125 Ottokar Pöschl, výroba rukavic

126 Marie Lenhartová, v domácnosti

127 Karl Franek, obchod s vínem

128 Werner Kuhn, hostinský

129 Hans Loos, obchod s domácím a kuch. náčiním

130 Rudolf Bruckner

131 Johann Armann

132 Karl Armann, rukavičkář

133 Ferdinand Zierold, obuvník

134 Josef Liebald, klempířství

135 Richard Hofmann, tkadlec

136 Helena Schmidtová, hostinská

137 Johann Höll, slévárna

138 Paul Loos, rukavičkář

139 Rudolf Heinrich, rukavičkář

140 Julie Baierová, v domácnosti

141 Hans Seltmann, rukavičkář

142 Alfred Pöschl

143 Emil Morbach, rolník

144 nepřidělené č. p.

145 Wilhelm Slany, pekařství

146 Josef Körner, holičství

147 Franz Langer, pletárna

148 Lucie Heidlerová, vdova po úředníkovi z Chomutova

149 nepřidělené č. p.

150 Hedvika Pöschlová

151 Anton Behr, malíř

152 Hugo Langer, obchod s vápnem

153 Hans Zierold, slévač

154 majitel ze Saska

155 Johann Ôhmt, obuvník

156 Adolf Sommer, řezník

157 Gisela Zapfová, v domácnosti

158 Edmund Zapf, tovární dělník

159 Kajetan Pöschl, zedník

160 Franz Hofmann, tesařský mistr

161 Johann Lenk, rukavičkář a řidič

162 Aurelia Rollerová, v domácnosti

163 Paul Loos, pletař

164 Jatky, majitel Johann Günther

165 Elly a Josef Liebsldovi, báňský inženýr

166 Josef Kratochwill, krajčovxký mistr

167 Franz Günther, výroba rukavic

168 Alfred Baier, malířský mistr

169 Hermann Rabenstein, obchod s vápnem

170 Josef Slany



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 17                                                                         Datum vydání: 31.12.2013

- 5 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

171 Anon Wolf, pekařství

172 Emil Kreissl, cestář

173 Vinzenz Liebald, pletárna

174 Johann Slany, rukavičkář

175 Hans Glaser, rukavičkář

176 Adolf Kuhn, výroba matrací

177 Franz Gahler, kočí

178 Emma a Josef Kreisslovi, zednický mistr

179 Rudolf Baier, rukavičkář

180 Lina Wehulová, vdova

Pavel Zelenka

Nový kanalizační systém v Loučné 

pod Klínovcem je dokončen, 

německo-česká spolupráce v rámci 

programu Cíl 3 však pokračuje

V listopadu byla zkolaudována veřejná 

část nově vybudované kanalizace v Loučné pod 

Klínovcem a také byla uvedena do zkušebního 

provozu nová čistírna odpadních vod. Úspěšně 

tak byl zakončen projekt výstavby nového 

kanalizačního systému v Loučné pod Klínovcem, 

zahájený v červnu 2012. Jak jsme již informovali 

v našich listech, investice byla součástí 

společného německo-českého projektu s názvem 

„Čisté vody horního Krušnohoří“, jehož cílem je 

celkové zlepšení odvádění a čištění odpadních 

vod i s tím spojené ochrany vodních zdrojů          

a vytvoření dlouhodobé spolupráce v tomto oboru 

mezi veřejnými subjekty v sasko-českém 

příhraničí. Na projektu spolupracovaly na české 

straně Vodohospodářské sdružení obcí 

západních Čech, svazek více než devadesáti 

obcí, jehož členem jsou i Vejprty a Loučná pod 

Klínovcem, a na německé straně sdružení obcí 

z příhraničních oblastí sousedících s tímto 

regionem - Oberes Zschopau - und Sehmatal 

(z okolí města Annaberg-Buchholz) a  Oberes 

Pöhlbachtal (z okolí Bärensteinu).  Projekt byl ve 

výši 85 % podpořen dotací z evropského 

programu Cíl 3 na podporu přeshraniční 

spolupráce mezi Českou republikou                     

a Svobodným státem Sasko.

„V Loučné pod Klínovcem se v rámci 

investice vybudovalo zhruba 2,8 km nové 

gravitační kanalizace, 380 metrů kanalizačního 

výtlaku, dvě čerpací stanice odpadních vod          

a čistírna odpadních vod.  Nová čistírna je 

navržená pro 850 ekvivalentních obyvatel a díky 

použité variabilní technologii bude schopná 

zajistit čištění odpadních vod i v době vrcholící 

lyžařské sezóny. Celkové náklady tohoto nového 

kanalizačního systému dosáhly zhruba 1,3 

milionů eur, z toho 85 % pokryla dotace 

z evropského programu Cíl 3 a 5 % dotace ze 

státního rozpočtu, zbytek financovalo ze svých 

zdrojů Vodohospodářské sdružení obcí 

západních Čech“, vysvětlil Zdeněk Frček, 

technický náměstek Vodáren a kanalizací Karlovy 

Vary, které celou stavbu pro sdružení obcí 

dozorovaly a také budou novou kanalizaci 

provozovat. 

„Projekt Čisté vody horního Krušnohoří je 

příkladem úspěšné spolupráce českých a ně-

meckých obcí v našem příhraničním regionu, 

kterou právě evropský program Cíl 3 podporuje. 

Realizované investice do odvádění a čištění 

odpadních vod na německé i české straně nejen 

významně přispějí k ochraně zdejších vodních 

zdrojů, ale i k dalšímu rozvoji celého regionu,“ 

doplnil Josef Hora, předseda Vodohospo-

dářského sdružení obcí západních Čech. 

Na české straně byla součástí projektu 

ještě dostavba kanalizace ve Vejprtech, na

německé straně pak vybudování splaškové 

kanalizace o celkové délce 7,3 km ve městě 

Annaberg a dalších třech okolních obcích a 600 

metrů splaškové kanalizace ve městě Bärenstein. 

Celkové náklady projektu dosáhly cca 5,4 milionů 

eur

Projekt měl za cíl kromě realizace investic 

také prohloubit vzájemnou spolupráci a výměnu 

provozních zkušeností. Němečtí a čeští partneři 

proto zorganizovali od listopadu 2011 do prosince

2013 tři společné workshopy, kterých se účastnili 

představitelé sdružení obcí a odborní pracovníci 

společností. 



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 17                                                                         Datum vydání: 31.12.2013

- 6 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

„S německými partnery jsme se při 

setkáních jednoznačně shodli na tom, že bychom 

rádi v nastavené spolupráci pokračovali. Protože 

se nám na obou stranách podařilo vysoutěžit 

nižší ceny za stavební práce, než jsme 

v původním projektu předpokládali, ušetřené 

peníze bychom chtěli využít na další investice do 

rozvoje kanalizační sítě v tomto regionu. Proto 

jsme podali žádost o podporu dalšího společného 

projektu z programu Cíl 3, který by se měl na 

české straně týkat odkanalizování části obce 

Loučná pod Klínovcem - Háj a vybudování 

stanice pro příjem kalů na ČOV Vejprty za cca 

200 tisíc eur. I tentokrát jsme byli úspěšní, dotace 

nám byla v polovině prosince přidělena a projekt 

Čisté vody horního Krušnohoří tak může 

pokračovat dalšími investicemi i v příštím roce,“ 

dodal Josef Hora. 

Do konce roku 2014 bude v rámci 

pokračování společného německo-českého 

projektu podpořeného z programu Cíl 3 

vybudována nová čerpací stanice v Háji a cca 1,4 

km kanalizačního výtlaku, který bude odvádět 

odpadní vody z této oblasti na novou čistírnu 

odpadních vod v Loučné pod Klínovcem. Na nový 

kanalizační systém se tak bude moci od roku 

2015 napojit i 160 obyvatel Hájů. 

Jak se napojit na nový kanalizační systém 

v Loučné?

Od prosince se zahajuje napojování 

jednotlivých objektů v Loučné pod Klínovcem na 

nový veřejný kanalizační systém. Kanalizační 

přípojky si nechávají budovat na své náklady 

vlastníci nemovitostí. Při výstavbě kanalizační 

přípojky je třeba dodržovat pokyny z vyjádření 

technického úseku Vodáren a kanalizací Karlovy 

Vary k projektové dokumentaci. Samotné 

napojení nové přípojky na kanalizační systém lze 

provést pouze za dozoru pracovníků provozu 

kanalizací, kteří novou kanalizační přípojku 

kontrolují i před prvním záhozem a ověřují stav 

vodoměru po zahájení vypouštění odpadních vod. 

Dnem zahájení vypouštění odpadních vod 

do kanalizačního systému vzniká odběratelům 

povinnost hradit vedle vodného nově i stočné, je 

proto třeba upravit uzavřenou smlouvu o dodávce 

pitné vody. Prosíme tedy všechny nové uživatele 

kanalizační sítě, aby včas kontaktovali fakturační 

oddělení Vodáren a kanalizací Karlovy Vary        

a nahlásili datum zahájení vypouštění a stav 

vodoměru k tomuto datu. Toto ohlášení lze 

provést telefonicky na níže uvedená čísla, nebo 

e-mailem na adresu fvs@vodakva.cz či 

vyplněním online formuláře s názvem Změna 

fakturačních údajů na stránkách 

www.vodakva.cz. Při kontaktu prosím uvádějte 

pro identifikaci vaše číslo zákaznického účtu, 

které najdete na faktuře za vodné. 

Důležité kontakty:

Provoz kanalizací, centrální tel.: 359 010 717

Radomil Dietl, mistr provozu kanalizací pro 

Loučnou pod Klínovcem, tel.: 359 010 715

e-mail: info@vodakva.cz

Oddělení fakturace, centrální tel.: 359 010 406

Veronika Milotová, fakturantka pro Loučnou pod 

Klínovcem, tel: 359 010 640

e-mail: fvs@vodakva.cz

Technický úsek, vyjadřování k projektům, 

centrální tel: 359 010 214

e-mail: info@vodakva.cz



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 17                                                                         Datum vydání: 31.12.2013

- 7 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

26. zimní univerziáda Trentino 2013

Největší sportovní podnik akademických 

sportovců hostilo ve dnech 12.12. až 20.12.2013 

severoitalské Trentino. Sportovního svátku se 

zúčastnilo 2500 sportovců a mezi nimi 

reprezentoval Českou republiku domácí závodník 

z Klínovce Martin Píša, jako člen týmu alpských 

lyžařů.

Sjezdové disciplíny se konaly na Passo San 

Pellegrinno (sjezd a superobří slalom) a v Pozza 

di Fassa (obří slalom a slalom).

Pro Martina 

Píšu to byla již 

třetí a zároveň 

poslední účast 

na světových 

akademických 

hrách a závodil 

ve všech 

disciplínách. 

Konkurence 

byla velice 

silná, na startu 

byla řada 

závodníků ze 

Světového 

poháru a Kontinentálních pohárů. 

„Pro mne to byla již poslední Univerziáda, tak 

jsem si chtěl hlavně užít také její atmosféru“, říká 

Martin Píša.

Alpine tým muži - Univerziáda 2013:

Kryštof Krýzl SL,GS

Adam Zika SL,GS,SG

Ondřej Berndt SL,GS,SG,DH

Martin Píša SL,GS,SG,DH

Jan Čermák SL,GS

Michal Waligora SG,DH

Nová rubrika / 12

Znáte  dobře  své  město  a  jeho  nejbližší  okolí?

Odkud je tento zajímavý pohled na naše 
sousedy?

V minulém čísle byla tato fotografie:

                      Kámen na Meluzíně



      Klínovecké Listy
Číslo vydání: 17                                                                         Datum vydání: 31.12.2013

- 8 –
Klínovecké listy vydává Městský úřad v Loučné pod Klínovcem jako měsíčník

Uzávěrka příspěvků do novin je vždy k 25. následujícího měsíce.

Nové informační centrum 

na Klínovci

Dne 11.12.2013 proběhlo oficiální otevření nové-

ho Informačního centra na Klínovci.

Byly zde představeny služby, které mohou být 

příznivé i pro Vás, občany Loučné pod Klínovcem 

nebo obce Háj, a to například služby bankomatu 

tj. výběr v hotovosti do částky 5.000,- Kč. Už si 

nemusíte dělat hlavu s tím, kam si jet vybrat 

peníze v hotovosti. Provoz směnárny s licencí 

České národní banky a to bez poplatků 

(akceptujeme přijímání platebních karet).

Drobný prodej a prodej upomínkových předmětů 

– map, turistických známek, pohlednic aj.

Vypůjčení speciálního sportovního vybavení        

z půjčovny Sport Point Klínovec, jako například 

SNĚŽNÉ SKÚTRY (pro malé i velké), K-Trak 

(sněžné pásové kolo), KickSpark (sněhoběžka), 

Dualsnowboard a nebo GO-PRO kamery vč. 

příslušenství!

Bezplatné využití počítače s internetovým 

připojením nebo WiFi.

Poskytování masérských služeb (rekondiční        

a aroma masáže)

Masáže probíhají dle dohody každý den, vždy od 

17:30 hod.

Rezervace na tel.: +420 739 066 379

INFO KLÍNOVEC Háj u Loučné pod Klínovcem 

219 (Kancelář „INFO Klínovec” najdete přímo      

u hlavních parkovišť v blízkosti nástupní stanice 

lanovky Dámská.)

Otevírací hodiny: 

zimní sezóna: PO – NE 9.00 – 17.00

www.infoklinovec.cz

www.sport-point.cz

Tel.: +420 739 066 379

E-mail: info@infoklinovec.cz

A taková byla „Mikulášská“

,

       




